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Infobrev 9/2014 den 1 oktober 2014 
     Infobrevet ges ut av 

         Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området 
      och utkommer en gång i månaden 

  

En jobbig och en inspirerande höst att se framemot! 
  

När vi skriver dessa rader idag, förbereder sig två av mina kolleger för sina 
uppträdanden i riksdagens social- och hälsovårdsutskott. Mina kolleger skall bli hörda 
med anledning av nästa års budgetförslag och nedskärningen av kompetenscentrens 
statsstöd – ni vet summorna, från 3,5 miljoner euro till 2 miljoner euro på två år eller 
en ”anpassning” på ungefär hälften. Vi har sålunda gjort små framsteg i vårt arbete 
som siktar på att rädda vårt statsstöd. Ett viktigt etappmål i det arbetet är att få yttra 
sig och möjligheten att bli hörd i riksdagens social- och hälsovårdsutskott och 
finansutskott. Läget är därmed i korthet det att vi får leva i spänning under hösten och 
följa upp hur vårt ärende i riksdagen behandlas. 

  
 Vi kan inte nog understryka hur besvärlig situationen är. Vi kan beskriva det som att 

en störning i vår verksamhet har uppstått. Dels tvingas vi reservera mycket tid för att 
försöka korrigera det hela och dels tvingas vi fundera på vad kompetenscentrens 
skall göra 2015 om nedskärning genomförs. Till denna vår grundfinansiering är det 
mycket svårt, om inte omöjlig, att få medel mobiliserat från annat hål. 
Kompetenscentren får antagligen se över sitt nätverksarbete, hur den regionala 
närvaron sköts (en del kompetenscenter har permanenta regionala kontor), sitt 
engagemang i allehanda nationella och regionala ledings-, styr-, sakkunnig- och 
lagberedningsarbetsgrupper, sitt arbete för olika utvecklingsprojektansökningar mm. 
Mycket av detta arbete är tyvärr osynligt och blir kanske då synligt först om vi tvingas 
upphöra med det. Nåja, det är förstås finansiellt kämpigt på alla håll idag, inte bara 
hos oss. 

  
 Trots alla dessa vedermödor skall vi vara glada och stolta över allt det fina som vi 

sysslar med. Paradoxen för speciellt FSKC är den att vi just nu har lyckats med att få 
igång och framåt en hel del för oss större helheter. Vår DelSam-satsning och -
projekthelhet är i full gång, både i Nyland och i Österbotten, Vasaregionens 
undervisnings- och forskningsklinik inom det sociala området har under året tagit 
stora och viktiga steg på sin utvecklingsstig. Vi har äran att få bidra till utvecklandet 
av det förebyggande arbetet med barn och familjer i Hangö, våra 
forskarsocialarbetare jobbar med otroligt intressant frågeställningar just nu, vi har 
totalt förnyat vårt koncept för vår nätverksarbete, vi har förnyat får webbplats, och vi 
har fått ge ut Ann Lindqvists doktorsavhandling och vara med om hennes disputation, 
och detta för att nu nämna några aktuella spår. Vi skall rapportera och beskriva allt 
under hösten och våren. Men jag vill berätta att vi, trots störningen, gör vårt bästa och 
lite till för innehållsproduktionen. 
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 Bilder från Ann-Marie Lindqvists disputationstillfälle 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Opponent, professor Berth Danermark; kustos, professor Ilse Julkunen och disputerande licentiat  

Ann-Marie Lindqvist                 (foto: T-B Stoor) 
  
 Ett stort tack till er alla. Vi har fått massor med stöd i vårt jobb och också i vårt jobb 

med statsstödet. Vi får kämpa på ännu en stund och vi ger inte upp i första taget och 
inte i andra heller. Jag vill också tacka vår personal som uppvisat ett otroligt mått av 
professionalitet och kämpa anda. Stort, varmt och uppriktigt tack. 

 
Torbjörn Stoor,  
vd, torbjorn.stoor@fskc.fi  

    

FORUM FSKC 
  
 Det första FORUM FSKC ordnades den 24.09.2014. Forumet samlade 16 deltagare. Under 
 forumet fick ta del av fina presentationer och inspirerande diskussioner. Nästa forum ordnas 
 12.11.2014 med temat brukarstyrning och delaktighet. Välkomna med. Mera information om 
 FORUM FSKC finns på sidan http://fskc.fi/vart_jobb/arbete_i_natverk/forum_fskc2/. Där kan 
 du också anmäla dig till e-post listan genom vilken du får aktuell information om forumet. På 
 sidan finns också tillgång till material från forumen. 
 
Den första tvåspråkiga gemensamma Praktikforskningsdagen 6.10.2014 
 
 Seminariet som arrangeras av HU, Socca och FSKC fokuserar denna gång på förebyggande 
 av marginalisering över generationer.  
 Tidpunkt: 6.10.2014 kl. 9-15 
 Plats: HU, Porthania, P IV, Suomen laki-salen 
 
 Läs om programmet och anmäl dig via länken: 
 http://www.socca.fi/uutiset/tapahtumia/paakaupunkiseudun_kaytantotutkimuksen_paiva.88.html  
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Hösthälsning från projektet DelSam III 
  
 Aktiviteter inom DelSam III både i Nyland och Österbotten har kommit igång efter sommaren. 
 Vi ser fram emot en fortsatt aktiv höst med gamla och nya samarbetsparter på båda 
 regionerna. 
 
 Planering angående samarbete med Svenska Social- och Kommunalhögskolan har 
 påbörjats. Målet är att förverkliga en specialkurs om utvecklingsarbete med fokus på 
 ungdomsfrågor. Kursen skall planeras under DelSam III projekttiden och förverkligas i 5 
 studiepoängs omfattning i slutet av vårterminen 2015 i Helsingfors. Kursen kommer att 
 erbjudas brett för studeranden inom olika läroämnen samt för professionella som arbetar med 
 unga. Centrala teman som skall behandlas i studiehelheten anknyts till förebyggande arbete 
 med unga i risk för marginalisering. Samarbete med skolorna är i detta avseende i fokus och 
 eventuella utmaningar vid implementering av den nya elevvårslagen, som trädde i kraft den 
 1.8.2014 skall behandlas. Ni som vill påverka innehållet av specialkursen, ta gärna kontakt 
 med Raija Koskinen för att ge era synpunkter och förslag.  
 
 Mer information om det aktuella i projektet på vår hemsida: 
 http://www.fskc.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/  
 
 Nyland:  
 Raija Koskinen, raija.koskinen(ät)fskc.fi   
 tfn +358 40 5220489 
 
 Österbotten:  
 Ann Backman, ann.backman(ät)fskc.fi   
 tfn +358 40 5220133 
  
DelSam III Seminarium 18.11.2014 
  
 Ett seminarium ordnas i samarbete med Mathilda Wrede-institutet den 18.11.2014, 8:30-15 
 i Festsalen i G18, Georgsgatan 18, Helsingfors. Temat för dagen är samarbete över 
 sektorsgränser: SKILLNADEN - Från vision till handling i arbetet med unga. 
  
 Seminariet riktar sig till professionella som arbetar med ungdomar i kommunerna, tredje 
 sektorn och vid arbets- och näringsbyråerna, studerande, lärare, forskare och andra 
 intresserade. En grupp av studeranden från Svenska social- och kommunalhögskolan vid HU 
 tar del av organiserandet av seminariet, som är avgiftsfritt, 
 
 Anmälan senast 10.11.2014 vi länken: 
 https://www.webropolsurveys.com/S/FBB141C910AE0666.par  
 

Seminarier, konferenser och kongresser 
 
Framgångsfaktorer och hållbar ekonomi – nycklar till välfärd? 15-16.10.2014 
 Välkommen på SAMS årliga organisationsseminarium för det sociala om rådet. Årets 
 seminarium har temat Framgångsfaktorer och hållbar ekonomi – nycklar till välfärd? och 
 ordnas 15-16 oktober i Tammerfors på hotell Scandic Tampere City (Hämeenkatu 1). 
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 Seminariet riktar sig till aktörer inom den sociala sektorn och i allmänhet till personer som är 
 intresserade av välfärdsekonomi. 
  
 Mera information och anmälningsförfarande via webbplatsen: 
 http://samsnet.fi/framgangsfaktorer-och-hallbar-ekonomi-nycklar-till-valfard/  
 
SOS-Aktuellt firar 10-års jubileum onsdag 22.10.2014 kl. 13:00 på G18 i Helsingfors 
 Medverkande festtalare är bl.a. Pär Landor, chefredaktör för Åbo Underrättelser och 
 SOS Aktuellts första chefredaktör 2004-2005; Klas Backholm, doktor i utvecklingspsykologi 
 och Lina Thomsgård, mediepersonlighet och skribent. En paneldiskussion kommer att hållas 
 under rubriken: Hur ser det ut med mångfalden inom våra medier. I panelen ingår festtalarna 
 och representanter ur finlandssvensk media. Panelen leds av Daniela Andersson
  
 Anmälningar och förfrågningar om jubileumsseminariet riktas till chefredaktör 
 Daniela Andersson. daniela.andersson@kolumbus.fi  
 Läs mera via länken: 
 http://www.sosaktuellt.fi/Site/Data/889/Files/tidningar/sosaktuellt_senaste.pdf , sidan 5  
 
 
Lätt att röra sig – roadshow 2014, 30.10.2014 i Helsingfors, VEGA-huset, Helsingfors 
 Medverkande bl.a. Ulrika Krook/SAMS, Kirsti Pesola/Invalidförbundet och Henning 
 Ekholm/Centralförbundet för de gamlas väl rf. 
 Läs mera på webbsidan: 
 http://www.invalidiliitto.fi/portal/fi/toiminta/jarjestokoulutus/koulutuskalenteri/   
 
 
Onsdag 5.11.2014 ordnar Finlands Svenska Socialförbund och Vasa Förvaltningsdomstol 
 en studiedag kring barnskyddsfrågor i Vasa. På programmet finns föreläsningar om 
 omhändertagna barns delaktighet i sitt eget liv, ansökan om omhändertagande till 
 förvaltningsdomstolen, barnskyddet ur juristens synvinkel, mediebevakning samt 
 internetmobbning. Mer information och programmet i sin helhet kommer på webbsidan 
 www.fssf.fi nästa vecka. Studiedagen kostar 80 euro per person. Bindande anmälan senast 
 22.10.2014 till vik. verksamhetsledare Emma-Lena Lybäck, e-post: kansli@fssf.fi  
 
 
Den 2. samnordiska konferensen om socialt arbete Helsingfors, Finland, 10. - 12.6.2015 
 Välkommen till den samnordiska konferensen om socialt arbete!  
 Konferensen äger rum den 10–12.6.2015 på Högskolan Arcada i Helsingfors. 
 
 Syftet med konferensen är att lyfta fram mod i socialt arbete. Den nordiska välfärdsmodellen 
 befinner sig i kris och förändringarna dikteras långt av den ekonomiska situationen. För att 
 kunna hålla fast vid eller utveckla den nordiska modellen på ett hållbart sätt krävs både mod 
 och nya innovationer inom socialt arbete. 
 
 På konferensen diskuteras bl a följande frågor: Vad innebär mod i socialt arbete? Hur kan 
 man som professionell stödja klienter att vara modiga?  Vad innebär det för professionella? 
 Vad innebär det för klienter? 
 
 Det sociala arbetet måste förnyas på ett fördomsfritt sätt – de anställda måste uppmuntras att 
 ta initiativ och pröva nya arbetsmetoder. Endast så kan vi se till att det sociala arbetet  
 utvecklas. 
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 Konferensen riktar sig till alla professionella som arbetar inom det sociala området, forskare 
 och utbildare, studenter och andra intresserade som har intresse att diskutera aktuella teman 
 med nordiska kollegor. Fokus under konferensen kommer att vara på god praxis, innovativa 
 metoder och ny forskning inom socialt arbete. 
 
 Konferensens språk är finska, engelska och svenska. 
 http://www.confedent.fi/nordic2015-swe/  
 
 Viktiga datum: 
 15.10.2014 – sista inlämningsdagen för abstrakt 
 15.12.2014 – information om godkända abstrakt 
 1.4.2015 – förhandsanmälningar till nedsatt pris upphör 
 30.5.2015   –  sista anmälningsdag 
 
 

Meddelanden fråm STM 
  
 Fokus är en skriftserie som behandlar aktuella social- och hälsovårdspolitiska ämnen. 
 Universellt socialskydd bevaras 
  
 "Om den nationella och EU:s lagstiftning om socialskydd står i konflikt med varandra, följer 
 man i första hand den senare. För att bevara den finländska modellen för social trygghet 
 behövs därför ett aktivt deltagande i beredningen av EU-lagstiftningen", säger regeringsråd 
 Marja-Terttu Mäkiranta. 
 
 I Finland är socialskyddet universellt, vilket betyder alla som bor här är berättigade till social 
 trygghet. I EU-bestämmelserna baseras rätten till social trygghet på arbete i stället för 
 boende och denna modell tillämpas vid rörlighet över gränserna. "Enligt EU-förordning 
 883/2004 omfattas en arbetstagare från ett annat land av den sociala tryggheten i Finland, 
 även om arbetstagaren inte är bosatt i Finland. Vi har fått vänja oss vid situationen under 
 tjugo års tid, men på ett mentalt plan är den ännu svår att omfatta", konstaterar Mäkiranta. 
 
 Läs hela artikeln på adressen: http://www.stm.fi/sv/fokus/artikel/-/view/1890771#sv  
 
 

FSKC på Facebook 
 
Gilla FSKC på Facebook http://www.facebook.com/pages/Ab-Det-finlandssvenska-
kompetenscentret-inom-det-sociala-området-FSKC/168402143203726. 
Bland de 300 första som ”Gillar” oss på facebook lottas det ut en vattenflaska (se bild). 
Berätta gärna för oss om vad du skulle vilja ha mera information om. 
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Infobrevets deadlines och utgivningsdatum: 
 
Nr Utkommer  Deadline 
 
10 28.10.2014  22.10.2014 
11 26.11.2014  24.11.2014 
12 17.12.2014  15.12.2014 
 
Material till FSKC:s Infobrev kan skickas till gerd.strandberg@fskc.fi. 
FSKC publicerar/förmedlar inte i sitt infobrev arbetsplatsannonser. 

_______________________________________________________________         


